

Unsere Bilanzzahlen

Bilanz zum 31.12.2018

Aktiva	2018
Kassastand	1.248.635
Forderungen an Kreditinstitute	26.279.924
Forderungen an Kunden	74.088.759
Schuldverschreibungen u. a. WP	1.022.897
Aktien u. and. nicht festverzinsl. WP	2.949.756
Beteiligungen	2.676.075
Sachanlagen	891.941
Sonstige Vermögensgegenstände	363.158
Rechnungsabgrenzungsposten	12.032
Aktive latente Steuern	77.201
Bilanzsumme	109.610.378

Passiva	2018
Verbindlichk. gegenüber KI	3.509.570
Verbindlichk. gegenüber Kunden	89.758.663
Sonstige Verbindlichkeiten	126.118
Rechnungsabgrenzungsposten	762.940
Rückstellungen	455.165
Gezeichnetes Kapital	21.776
Gewinnrücklagen	12.677.945
Hafrücklage	1.249.912
Bilanzgewinn	1.048.289
Bilanzsumme	109.610.378

Unsere Bilanzzahlen

Erfolgsrechnung 2018

	2018
Zinsen und ähnliche Erträge	1.726.039
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 95.250
Nettozinsertrag	1.630.789
Erträge aus Wertpapieren/Beteiligungen	151.343
Provisionserträge	761.111
Provisionsaufwendungen	- 116.391
Erträge/Aufwendungen aus Finanzgesch.	- 5.730
Sonstige betriebl. Erträge	98.214
Betriebserträge	2.519.336
Personalaufwand	- 938.180
Sachaufwand	- 682.264
Abschreibungen	- 54.435
Sonstige betriebl. Aufwendungen	- 150.374
Betriebsergebnis	694.083
Wertberichtigung auf Forderungen und WP	- 26.193
Rücklagenbewegung	- 436.101
Steuern	- 183.500
Jahresüberschuss	48.289